
                                                               Quilmes, 14 de junio de 2005 

 

 

VISTO  la  Resolución  (C.D.) Nº 037/05, la nota presentada por el 

profesor Néstor Le Clech y la nota presentada por el Coordinador del Área de 

Economía, profesor Marcelo Ramal, y    

�

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución del Visto se aprobó la nómina de auxiliares 

académicos y tutores docentes de cada área disciplinar del Departamento. 

Que el Lic. Pablo Pitino ha presentado la renuncia al cargo de 

auxiliar académico en fecha 13 de mayo de 2005.   

Que el área de economía ha convocado al Lic. Ricardo René 

Gandolfo, quien proseguía en orden mérito en la selección realizada 

oportunamente.  

Que según lo manifestado por el Prof. Néstor Le Clech en la nota 

del visto,  resulta conveniente que el Prof. Jorge Bonnin  lo reemplace como 

tutor del alumno Oscar Cerezales.  

Que por lo dicho resulta necesario introducir modificaciones a 

dicha Resolución.  

Que la Comisión de Presupuesto y Hacienda ha dictaminado con 

criterio favorable.  

  

Por ello, 

�

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL��

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 



ARTICULO 1º.- Modificar el Anexo I de la Resolución (C.D.) Nº 037/05 

agregando los cambios que se detallan en el presente Anexo a partir del 20 de 

mayo de 2005 y hasta el 31 de julio de 2005. 

ARTICULO 2º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 2, Sub Programa 3, Actividad 7, Departamento de Ciencias Sociales, 

Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº    068/05 

 
�

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�



ANEXO I 
 

Área / Carrera Nombre y Apellido DNI Tipo de Auxiliar Tutor 
Economía Ricardo René Gandolfo 11.227.810 Auxiliar Graduado Rodolfo Pastore 
Comercio 
Internacional Oscar Alfredo Cerezales   5.192.184 Auxiliar Alumno Jorge Bonnin 

�


